

دوشنبه 29 آذر 14 محرم 20 دسامبر

تولد «ابوعبدالله حسین بن حجاج بغدادی» در سال 330 هجری قمری...



تولد #171؛ ابوعبدالله حسین بن حجاج بغدادی» در سال 330 هجری قمری
 #171؛ ابوعبدالله حسین بن حجاج بغدادی» شاعر ایرانی نژاد شیعه مذهب و از علما و نویسندگان قرن چهارم هجری قمری در سال 330 هجری قمری متولد شد. او در سرودن شعر ذوقی سرشار داشت و به سبب داشتن قریحه شاعری به معلم ثانی ملقب بود. حجاج بغدادی به علت سبک خاصش در طنز همچنین روانی و دلچسپی مضامین و الفاظی که برای اشعارش انتخاب می کرد شاعری ممتاز شناخته شد. او از سراینندگان واقعه غدیر خم و مداح اهل بیت عصمت و طهارت بود. شریف رضی دانشمند معاصری منتخب اشعار حجاج بغدادی را در کتابی بنام #171؛ الحُسن من شعر الحُسن» گردآوری کرده است.

درگذشت سید صدرالدین عاملی اصفهانی در سال 1264 هجری قمری
 سید صدرالدین عاملی اصفهانی از مراجع شیعه در سال 1264 هجری قمری در اصفهان بدرود حیات گفت. نسب او با چندین واسطه به ابراهیم بن موسی بن جعفر (ع) می رسد. ایشان دوره فقه و اصول، حدیث، عروض و ادبیات را نزد علمای بزرگ گذراند و سپس تحقیق و مطالعه و تدریس را آغاز کرد. اسوه عترت، منظومه رضاعیه و چندین حاشیه بر کتب مهم و مرجع اهل شیعه از مهمترین آثار عاملی اصفهانی محسوب می شوند.

درگذشت حسین ضیع خاتم استاد برجسته هنر خاتم کاری در سال 1331 هجری شمسی
 محمد حسین ضیع خاتم استاد برجسته هنر خاتم کاری در سال 1331 هجری شمسی درگذشت. استاد به سبب آشنایی کامل به هنر خطاطی در بریدن خط بر روی صدف و عاج نیز مهارت بسیار داشت و آثاری گرانها از ایشان به یادگار مانده است که در موزه‌های داخل و خارج کشور نگهداری می‌شود.

درگذشت استاد ابوالحسن صبا موسیقیدان نامی ایران در سال 1336 هجری شمسی
 استاد ابوالحسن صبا موسیقیدان نامی ایران در سال 1336 هجری شمسی بر اثر بیماری قلبی درگذشت. هنر استاد فقط در نواختن ویلن خلاصه نمی‌شد بلکه در سنتور، کمانچه، نقاشی، ادبیات، پرورش گل و صنایع ظریفه نیز مهارت داشت. استاد صبا در زمینه کاوش و تفحص در ابعاد و زوایای موسیقی دیرپای ایرانی طرحی نو در افکنده از ایشان کتابی تحقیقی درباره شناسایی سازهای ایرانی در تاریخچه آنها باقی مانده است.

درگذشت غلامحسین همایونی خوشنویس و تعلیق نویس در سال 1364 هجری شمسی
 استاد غلامحسین همایونی از خوشنویسان بزرگ و تعلیق نویس مشهور در سال 1364 هجری شمسی درگذشت. استاد سجایای اخلاقی داشت و صاحب زهد تقوی بود و بیش از نیم قرن به تعلیم و تربیت شاگردان و تألیف آثار مختلف پرداخت. کتابهای #171؛ تحفة الرضوی و تحفة المؤمن» از آثار خطی ایشان است.

استقلال سرزمین پرو در سال 1821 میلادی
 سرزمین پرو در سال 1821 میلادی به استقلال رسید. این کشور بیش از 290 سال تحت سلطه اسپانیا بود. اما سرانجام با مبارزات مستمر مردم پرو و رهبریهایی سان مارتین و سیمون بولیوار مجدداً به استقلال رسید. پس از استقلال حکومت جمهوری در پرو برقرار شد اما همواره نظامهای خودکامه بر این کشور حکومت کرده‌اند و کودتاهای نظامی اوضاع اقتصادی و سیاسی این کشور را دستخوش نوسانات شدید کرده است.